

Einladung zur Mitgliederversammlung 2024

Datum, Zeit Mittwoch, 6. März 2024, 19.00 Uhr

Ort Stadthaus Uster, Bahnhofstrasse 17

Gemeinderatssaal



Daniel Winter (links) in Aktion

19.00 - ca. 20.00 Uhr: öffentlicher Vortrag

«40 Jahre Naturschutz in Uster – Rück- und Ausblick»

Referat von Daniel Winter,

Gfenn (Dübendorf), dipl. Biologe, langjähriger Berater der Stadt Uster in Naturschutzfragen

Daniel Winter, dipl. Biologe, Gfenn-Dübendorf, hat als selbständiger Berater im Auftrag der Stadt Uster seit über 40 Jahren versucht, die Wünsche und Begehren der GNVU für einen aktiven und wirksamen Naturschutz in Uster auch bei den politischen Behörden «durchzubringen». So sind wichtige Werke wie das Landschaftsentwicklungskonzept LEK entstanden.

Auch wenn nicht alles im Sinne des GNVU-Vorstandes geregelt werden konnte, so darf sich Uster trotzdem rühmen, im Naturschutzbereich weitherum als fortschrittlich zu gelten. Daniel Winter wird aus seinem profunden Erfahrungsschatz berichten, prägende "Meilensteine" des Naturschutzes in Uster vorstellen und einen Blick in die Zukunft wagen.

Nach einer kurzen Pause, ca. 20.15 Uhr

Mitgliederversammlung 2024 (siehe Rückseite)



20.15 Uhr: Mitgliederversammlung 2024

Traktanden

- 1. Begrüssung und Wahl der Stimmenzähler
- 2. Protokoll der Mitgliederversammlung 2023 (liegt auf oder auf www.gnvu.ch)
- 3. Jahresbericht 2023
- 4. Rechnung 2023, Revisorenbericht (im Jahresbericht 2023)
- 5. Festsetzung Jahresbeiträge *)
- 6. Budget 2024 (in der Jahresrechnung enthalten)
- 7. Nachwahlen in den Vorstand (Ursula Alge, Christian Kohl)
- 8. Jahresprogramm 2024
- 9. Verschiedenes

Bei Familienmitgliedschaften kann pro Familie jeweils nur eine Stimme abgegeben werden.

*) Zu Traktandum 5: Jahresbeiträge:

Antrag des Vorstandes: Beibehaltung der GNVU-Beiträge:

Mitglieder-Kategorie	Jahresbeiträge	
Einzel	Fr.	35
Familie	Fr.	45
Kollektiv	Fr.	mind. 60
Jugend	Fr.	15

Wir suchen einen zweiten Revisor

\$

<u>Beilagen</u>

- Jahresbericht 2023
- Jahresrechnung 2023 (im Jahresbericht 2023 enthalten)

Das Protokoll der Mitgliederversammlung vom 15. März 2023 ist auf unserer Homepage aufgeschaltet (www.gnvu.ch)

